
 
УКРАЇНА 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИШНА РАДА РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

 Тринадцята сесія VШ  скликання 

ІІ-засідання 

 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 

 

   

Від  23 грудня  2021 року №  581  

смт. Великий Бичків 

 

 

Про затвердження Програми забезпечення 

 лікувальним харчуванням тяжко хворих  

та дітей, хворих на фенілкетонурію,  

віком від 3 до 18 років Великобичківської 

 територіальної громади на 2022рік.» 

 

 

Розглянувши «Про затвердження Програми забезпечення лікувальним 

харчуванням тяжко хворих та дітей, хворих на фенілкетонурію,віком від 3 до 

18 років Великобичківської територіальної громади на  2022 рік.» керуючись 

ст.26 п.22 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, сесія 

Великобичківської  селищної ради,- 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1.Затвердити  «Про затвердження Програми забезпечення лікувальним 

харчуванням тяжкохворих та дітей, хворих на фенілкетонурію, віком від 3 до 18 

років Великобичківської територіальної громади на 2022 рік. »та забезпечити 

фінансування   в  сумі  500,00 тис. грн. 

2.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну  комісію    з 

питань освіти, охорони здоров’я, соціальної політики, культури, спорту, 

фізичного виховання та релігії  Великобичківської селищної ради (голова комісії 

Піцура Т.П.)  та секретаря селищної ради Божук В.Ф. 
 

  

 

Селищний голова     Олег БУРСА 

 

 



                                                              Затверджено : 

                                                                        Рішенням  13-ї  сесії 8-го скликання ІІ-засідання 

                                                                        Великобичківської селищної ради 

                                                                        від 23 грудня 2021 року № 581 

  

ПРОГРАММА 

забезпечення лікувальним харчуванням тяжко хворих та 

дітей, хворих на фенілкетонурію, віком від 3 до 18 років 

Великобичківської територіальної громади на 2022 рік . 

 

1.Загальне положення 

      Програма забезпечення лікувальним харчуванням тяжко хворих та дітей, 

хворих на фенілкетонурію віком від 3 до 18 років  Великобичківської 

територіальної громади на 2021рік  (далі – Програма) спрямована на  сприяння у 

придбанні  спеціального харчування для дітей хворих на фенілкетонурію.   

      Це спадкове захворювання, яке при відсутності лікування приводить до 

розумової відсталості, лікування потребує великих витрат. 

     На виконання наказу Міністерства охорони здоров’я від 13.11.2001 року № 

457,,Про заходи щодо удосконалення медичної допомоги хворим на 

фенілкетонурію в Україні” щороку в проектах місцевих бюджетів слід 

передбачати видатки для придбання продуктів лікувального харчування для 

дітей від 3 до 18 років включно хворих на фенілкетонурію.  

Занадто великий рівень фенілаланінової амінокислоти в організмі дітей 

призводить до інтоксикації мозку й пошкоджень, які не підлягають відновленню. 

Але сучасна медицина вирішує цю проблему, єдина перешкода — ціна 

лікування. 

«Для виживання цим дітям необхідна спеціальна дієта. Вони не можуть їсти 

рибу, м’ясо, молочні продукти. І таке лікувальне харчування існує, воно дозволяє 

їм зростати й розвиватися здоровими» 

 

     2. Мета та основні завдання Програми: 

     Метою Програми є своєчасне  придбання  спеціального лікувального 

харчування  для дітей хворих на фенілкетонурію .   

 

 

 



3. Організаційне забезпечення  

         Організаційне забезпечення виконання Програми здійснює  КНП 

Великобичківський центр первинної медико-санітарної допомоги. 

4. Основними завданнями  Програми є: 

      -     забезпечення продуктами лікувального харчування дітей у віці від 3-х до 

18 років 

- допомога  у придбанні харчування для дітей у віці від 3-х до 18 років 

хворих на фенілкетонурію.    

     5. Фінансове забезпечення  та виконання заходів  Програми 

5.1.Реалізація заходів Програми здійснюється відповідно до законів України “ 

Про місцеве самоврядування в Україні “, Бюджетного Кодексу України за 

рахунок коштів селищного бюджету, а також коштів з інших джерел не 

заборонених законодавством України. 

5.2.Для забезпечення виконання даної Програми в селищному бюджеті на 2021 

рік необхідно передбачити кошти в сумі  500,00  тис. грн., які не враховуються 

при визначенні обсягів міжбюджетних трансфертів    для придбання 

спеціального харчування для дітей у віці від 3-х до 18 років хворих на 

фенілкетонурію.    

 

Секретар ради       Валентина БОЖУК 
 


